
 

D.D.G. n.                 /A.04/   del                         
 

  
 
 
 
 

 
PRESIDENZA 

 
                                                                                                         IL DIRIGENTE GENERALE 

 
Oggetto:  Impegno e liquidazione per spese relative ai decreti ingiuntivi nn. 479/2021 e 1099/2021 per l'ammontare 

complessivo di € 3.587,77, a valere sul capitolo 116507 “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori, 
nonché per l'assistenza legale ai dipendenti ed ai pubblici amministratori  – Spese obbligatorie” Titolo I – Rubrica 
4 D.R.P.C. del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2021. 

 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 
Visto le leggi ed il regolamento sulla contabilità dello Stato; 
Vista    la L.R. 08/07/1977, n. 47 “norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” e 

ss.mm.ii.; 
Viste le leggi regionali 29 dicembre 1962, n.28 e 10 aprile 1978, n. 2; 
Visto  il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento del Governo e della Amministrazione della Regione 

Siciliana approvato con D.P. 28.2.1979, n. 70; 
Vista la L. R. 10 del 30/04/1991 e ss.mm.ii.; 
Vista l’art. 108 del D. Lgs. 31 Marzo 1998 n. 112 che disciplina le funzioni conferite alle regioni ed 

agli Enti Locali in materia di Protezione Civile; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000, n.10, concernente la disciplina del personale regionale e 

l’organizzazione degli uffici della Regione e ss.mm.ii. ed in particolare l’art.7, che disciplina i 

compiti dei Dirigenti di strutture di massima dimensione; 
Visto il D.Lgs. 2 gennaio 2018 n.1 “Codice della protezione civile” di riordino delle disposizioni 

legislative in materia di sistema nazionale di protezione civile che ha abrogato la L. 24.02.1992, 

n. 225;  
Visto il D.lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii. concernente “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali  
Visto il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n.12 del 27.6.2019, concernente il 

Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. 

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, 

comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della 

Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.”; 
Visto il D.P. Reg. n.2810 del 19.06.2020, con cui il Presidente della Regione Siciliana ha conferito 

l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Protezione Civile della 

Regione Siciliana, all’Ing. Cocina Salvatore; 
Vista la L.R. n. 9 del 15.04. 2021, “Legge di stabilità regionale” (pubblicata nella G.U.R.S. n.17 del 

21.04.2021); 

Vista la L.R. n. 10 del 15.04. 2021, “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2021-2023” (pubblicata nel supplemento ordinario n. 17 della G.U.R.S. n. 17 del 21.04.2021); 

Considerato  che in caso di decreto ingiuntivo non opposto, dichiarato esecutivo (ai sensi dell'art. 647 del 

cpc) devono essere rimborsate al ricorrente, oltre le spese del procedimento monitorio, anche le 

spese di registrazione del decreto ingiuntivo; 
Visto il Decreto ingiuntivo n. 479/2021 con il quale viene disposto il rimborso della complessiva 

somma anticipata dalla CO.ANT S.R.L. (P.I. 01620800852) pari ad € 2.885,28 per imposta di 

registro, comprensiva di interessi legali Iva e CPA, relativa al Decreto ingiuntivo esecutivo n. 

2123/2018 del Tribunale di Catania;  
Visto il Decreto ingiuntivo n. 1099/2021 con il quale viene disposto il rimborso della complessiva 

somma anticipata dalla CO.ANT S.R.L. (P.I. 01620800852) pari ad € 702,49 per imposta di 

registro, comprensiva di interessi legali Iva e CPA, relativa al Decreto ingiuntivo esecutivo n. 

1989/2019 del Tribunale di Catania; 

girolamo.galizzi
Font monospazio
132

girolamo.galizzi
Font monospazio
10.05.2021



Vista  la distinta inviata, con mail dell’08.04.2020, dall’Avv. Fabrizio Tuzzeo, procuratore e difensore 

dell’Impresa CO.ANT. S.R.L. P.IVA 01620800852, nella quale sono state dettagliatamente 

specificate le voci con i rispettivi importi per i quali si richiede il pagamento ammontante a 

complessivi € 3.587,77;  
Vista la dichiarazione prodotta dal Sig. Antinoro Vincenzo C.F. NTNVCN58A29F830P sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari;   
Ritenuto   di dovere procedere all’impegno e liquidazione della complessiva somma di € 3.587,77                                                                          

di cui ai Decreti Ingiuntivi nn. 479/2021 e 1099/2021 a titolo di rimborso spese di registrazione 

dei Decreti Ingiuntivi nn. 2123/2018 e 1989/2019, comprensivi di interessi legali Iva e CPA  da 

corrispondere al Sig. Antinoro Vincenzo C.F. NTNVCN58A29F830P nella qualità di Legale 

rappresentante dell’Impresa CO.ANT S.R.L. P.IVA 01620800852, a valere sul capitolo 116507 

"Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori, nonché per l'assistenza legale ai dipendenti 

ed ai pubblici  amministratori - Spese Obbligatorie"– Titolo I – Rubrica 4 – D.R.P.C .Sicilia, del 

Bilancio della Regione Siciliana, con esigibilità finanziaria anno 2021;  
Considerato    che le risorse disponibili sul capitolo di spesa 116507 del Bilancio della Regione Siciliana, per                           

l’esercizio finanziario anno 2021, lo consentono; 
           

          DECRETA  

 

Art. 1 Le premesse costituiscono parte integrante del presente decreto; 
Art. 2  Si impegna e si liquida la somma complessiva di € 3.587,77                                                                           

(euro tremilacinquecentoottantasette/77) dovuta per i Decreti Ingiuntivi  nn. 479/2021 e 

1099/202, per rimborso spese di registrazione Decreti Ingiuntivi nn. 2123/2018 e 1989/2019, 

comprensiva di interessi , Iva e CPA, da corrispondere al Sig. Antinoro Vincenzo C.F. 

NTNVCN58A29F830P nella qualità di Legale rappresentante dell’Impresa CO.ANT S.R.L. 

P.IVA 01620800852, a valere sul capitolo 116507 - Codice P.d.C. U.1.10.05.04.001 - “Spese 

per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori, nonché per l'assistenza legale ai dipendenti ed ai 

pubblici amministratori – Spese obbligatorie”  Rubrica 4 D.R.P.C. Sicilia - Titolo I – con 

esigibilità finanziaria anno 2021.  
Art.3 La somma di 3.587,77 (euro tremilacinquecentoottantasette/77), di cui all'art.2, è liquidata 

mediante emissione di mandato di pagamento da corrispondere in favore Sig. Antinoro 

Vincenzo C.F. NTNVCN58A29F830P nella qualità di Legale rappresentante dell’Impresa 

CO.ANT S.R.L. con versamento sul conto corrente bancario dallo stesso indicato nella 

dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell'art.3 L.R. n.136/2010 e 

ss.mm.ii.;  
Art. 4 Ai sensi dell’art. 68 comma 5 della L.R. n.21/2014, come sostituito dall’art. 98 comma 6 della 

Legge Regionale n.9 del 07/5/2015, il decreto sarà pubblicato per esteso sul sito istituzionale 

della Regione Siciliana a pena di nullità dell’atto. 
Art. 5 Il presente decreto viene trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell’Assessorato alla 

Presidenza, Autonomie Locali e Funzione Pubblica per la registrazione, ai sensi della delibera 

di Giunta 415 del 15 settembre 2020. 

 
    

              Il Dirigente dell'Area A.04 

                   Ing. Maurizio Costa     

                                         Il Dirigente Generale 

                               Ing. Salvatore Cocina  

 


		2021-04-23T11:21:28+0200
	MAURIZIO COSTA


		2021-05-07T16:47:13+0000
	SALVATORE COCINA




